
 

1 

 strana 1/4 

 

S louva o poskyt utí i dividuál í dotace 
do o lasti kultury, sportu a pa átkové péče pro rok 2019 

z rozpočtový h prostředků ěsta Ústí ad Orli í dále je  „S louva“  

 

uza ře á podle § 0a záko a č. 250/2000 Sb., o rozpočto ý h pra idle h úze í h rozpočtů, ve 

z ě í pozdější h předpisů, a podle §  a ásl. záko a č. /  S ., sprá í řád, e z ě í 
pozdější h předpisů  

 
Člá ek I. 

S luv í stra y 
 

Poskytovatel dotace:   Město Ústí ad Orli í   

Sídlo:      Sy hro a ,   Ústí ad Orli í 
IČO:    00279676 

Ba ko í spoje í:  Ko erč í a ka 

Č. účtu:    9005-527611/0100 

Zastoupe ý:    Petre  Hájke , starostou ěsta  
dále je  „poskyto atel dota e“  

 

Příje e dota e:  Basket alový klu  Ústí ad Orli í, z.s. 
Sídlo:    Tře o ská ,   Ústí ad Orli í 
IČO:    22762337   

Ba ko í spoje í:   XXXXXXXXXXXX 

Č. účtu:    XXXXXXXXXXXX        

Zastoupe ý:   XXXXXXXXXXXX, předsedou ý oru 

    a 

    XXXXXXXXXXXX,  pr í  ístopředsedou ý oru 

dále je  „příje e dota e“  

 

 

Člá ek II. 
Před ět S louvy a výše poskyt uté dota e 

 

Před ěte  této S lou y,  souladu se záko e  č. /  S ., o o í h o e í zříze í  a záko e  
č. /  S ., o rozpočto ý h pra idle h úze í h rozpočtů, o ojí e z ě í pozdější h předpisů, je 

poskyt utí pe ěž í h prostředků dále je  „dota e“  z rozpočtu Města Ústí ad Orli í dále je  
„ ěsto“ . 
Město se za azuje poskyt out a základě us ese í zastupitelstva ěsta č. 125/5/ZM/2019 ze dne 

24.6.2019 na účet příje e dota e i estič í dota i e ýši 300.000,- Kč, a to a fi a o á í 
ákladů/ ýdajů,  které vz ik ou v pří é souvislosti s realiza í íže uvede ého projektu: 

 

ÚZ 

Název projektu 

účel poskyt uté 
dotace) 

Us ese í č. 125/5/ZM/2019 ze dne 24.6.2019  

1
4

3
3

0
/1

9
 

 „Nákup 
asket alo ý h košů 
čet ě ko struk e a 

za ěše í a o é 
ultifu kč í 

časo íry do haly 
SŠUP„ 

1. Celko é áklady/ ýdaje a projekt dle žádosti o 
dotaci pro rok 2019: 

300.000,- Kč 

2. S hvále á i dividuál í i vestič í dotace celkem: 300.000,- Kč 

z toho uděle é ýji ky  rá i čerpá í dota e:  

- na investice 300.000,- Kč 

3. Doba, v íž á ýt dosaže o sta o e ého účelu, 

resp. á ýt zrealizo á  projekt: 

ejpozději do 
31.12.2019 



 

2 

 strana 2/4 

 

4. Spoluúčast příje e dota e a výdají h projektu: ne í sta o e a 

5. Ter í  předlože í Fi a č ího vypořádá í: do   21. 1. 2020 

 

Do 20 d ů ode d e podpisu této S lou y ude a účet příje e dota e pře ede a částka e ýši 
300.000,- Kč. U dotace, kde e í požado á a spoluúčast, tato nebude uvedena ve Fi a č í  

ypořádá í dotace ěsta Ústí ad Orli í dále je  „Fi a č í ypořádá í“ . 

 

 

Člá ek III. 
Povi osti příje e dota e 

 

Příje e dota e je po i e : 
1. použít dota i ýhrad ě  souladu s před ěte  této S lou y spe ifiko a ý   její  člá ku 

II., 

2. předat poskyto ateli dota e Fi a č í ypořádá í  ter í u sta o e é   této S lou ě a 
předepsa é  tiskopise. Součástí Fi a č ího ypořádá í je sez a  účet í h dokladů 

ztahují í h se k čerpá í poskyt uté dota e, k dolože í předepsa é i i ál í spoluúčasti 
(pokud je povinnost spoluúčasti e s lou ě stanovena) a soupis elko ý h příj ů a da ý 
projekt s u ede í  jed otli ý h zdrojů fi a č í h prostředků. Přílohou Fi a č ího 

ypořádá í ude doklad o u ede í poskytovatele dotace jako sponzora projektu, 

3. použít dota i hospodár ě a efekti ě a realiza i projektu u ede ého  člá ku II. této 
Smlouvy v rozsahu a k alitě odpo ídají í předlože é žádosti, pokud e í  této S lou ě 
stanoveno jinak. 

4. uz atel é áklady jsou ez yt é áklady, které z ikly příje i dota e  pří é sou islosti 
s realiza í projektu, byly uhrazeny do konce realizace projektu a yho ují zásadá  účel osti, 
efekti osti a hospodár osti. 
Z dotace lze hradit: 

a) poříze í asket alo ý h košů čet ě ko struk e a za ěše í, ultifu kč í časo íry  
a dalšího ez yt ého sou isejí ího y a e í a ateriálu, 

5. neuz atel é áklady příje e dotace z poskyt uté dota e e ůže hradit. Z dotace nelze 

hradit apříklad:  

a) leasi go é splátky, záloho é platby, daň z přida é hod oty, o jejíž rá e í je ož é 
prá oplat ě žádat, 

b) pokuty, pe ále, úroky z prodle í, a ka a škody, 
c) pohoště í, 
d) áklady a stra é, 

e) dary, 

f) fi a č í od ě y pro účast íky soutěží tz . „prize o ey“  s ýji kou ě ý h e  
pro účast íky soutěží , 

g) zdy e o ostat í oso í áklady dohody o pra o í či osti, dohody o pro ede í 
prá e , 

h) áklady a telefo í ho ory a telefo í karty, 

i) áklady a ákup alkoholi ký h ápojů a ta áko ý h ýro ků, 
j) áklady spoje é se zahra ič í i esta i s ýji kou orga izo a ý h sporto í h 

utká í apř.  part erský h ěste h apod. . 

6. dodržet při Fi a č í  ypořádá í účelo é dota e ter í  sta o e ý  člá ku II. této S lou y, 
7. ést řád é a odděle é sledo á í ýdajů, které se ztahují k čerpá í poskyt uté dota e, e 

s é  účet i t í e o ji é předepsa é e ide i  souladu se záko e  č. /  S ., o 
účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů, jed otli é origi ály pr ot í h účet í h dokladů 

apř. faktury  oz ačit účelo ý  z ake  u ede ý   člá ku II. této S lou y; z obsahu 

účet ího dokladu usí ýt zřej á áplň hospodářské opera e, 



 

3 

 strana 3/4 

 

8. řád ě u ho á at eškeré doku e ty sou isejí í s čerpá í  dota e, dolože í  po i é 
spoluúčasti je-li tato po i ost e s lou ě o poskyt utí dota e sta o e a  a prokazují í 
čerpá í poskyt uté dota e po do u  let od uko če í do y realiza e projektu způso e , 
který je  souladu s plat ý i prá í i předpisy České repu liky, 

9. eprodle ě píse ě oz á it eškeré z ě y, které asta ou  prů ěhu realiza e projektu, 
od oru školst í, kultury, sportu, esto ího ru hu a propaga e Městského úřadu Ústí ad 
Orli í dále je  „ ě ě přísluš ý od or“  a před ost ě ypořádat ztah k rozpočtu ěsta. O 
z ě ě pod í ek u ede ý h  této S lou ě rozhoduje a základě píse é žádosti příje e 
dota e te  orgá  ěsta, který rozhodl o poskyt utí dota e. O z ě u pod í ek je příje e 
dota e povi e  požádat před uply utí  sta ove ého ter í u předlože í Fina č ího 

vypořádá í uvede ého v člá ku II. této S louvy, 
10. oz á it pře od e yčerpa ý h fi a č í h prostředků z dota e ě ě přísluš é u od oru a 

a izo a ou částku pře ést a účet ěsta do  d ů ode d e předlože í Fi a č ího 
ypořádá í, jako aria il í sy ol u ést s é IČO RČ . Ne yčerpa é fi a č í prostředky 
udou pře ede y a účet poskytovatele dotace č. - / , o do ě je příje e 

dotace povinen postupovat i v případě rá e í dota e dle ásledují ího bodu 11 této 
smlouvy, 

11. eprodle ě rátit ěstu dotaci v pl é ýši  případě, že: 
a) dotace nebyla použita v souladu s předlože ou Žádostí o dota i ěsta Ústí ad Orli í, 
b) projekt u ede ý  člá ku II. této S lou y e yl ů e  realizo á , 
c) e ylo e sjed a é  a i áhrad í  ter í u předlože o Fi a č í ypořádá í,  
d) příje e dota e espl il další po i osti u ede é  této S lou ě. 

12. oz á it eprodle ě poskyto ateli dotace z ě u še h ide tifikač í h údajů u ede ý h  
této S lou ě a z ě y struktury příje e dotace čet ě pře ě y ejpozději do 5 d ů ode 
dne, kdy tyto z ě y astaly, 

13. v případě pře ě y e o zruše í příje e dotace s lik ida í je příje e dota e po i e  
dotaci fi a č ě ypořádat ke d i pře ě y e o zruše í s lik ida í a do  d ů ode d e, kdy k 
pře ě ě e o zruše í s lik ida í došlo předložit Fi a č í ypořádá í dotace poskytovateli 

dotace. Ve stej é lhůtě je příje e po i e  rátit e yčerpa ou část dota e a účet 
poskytovatele dotace č. 9005-527611/0100, 

14. u ož it po ěře ý  za ěst a ů  ě ě přísluš ého od oru a út aru i ter ího auditu 
ěsta yko at ko trolu fi a č ího hospodaře í a yužití poskyt uté dota e dle záko a č. 

/  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o 
fi a č í ko trole , e z ě í pozdější h předpisů, 

15. hod ý  a při ěře ý  způso e  prezentovat ěsto Ústí ad Orli í jako spo zora projektu, 

a ějž je poskyto á a dota e. 

 

  

Člá ek IV. 
Závěreč á usta ove í 

 

Příje e dota e ere a ědo í i for a i o z eřej ě í s ého áz u, sídla, áz u projektu, a který 
yla poskyt uta dota e, ýše poskyt uté dota e a další h údajů u ede ý h  předlože é Žádosti o 

dota i ěsta Ústí ad Orli í a úřed í des e Městského úřadu Ústí ad Orli í a a e o ý h 
strá ká h ěsta Ústí ad Orli í. 
 

Příje e dota e prohlašuje a podpise  této S lou y st rzuje, že se před její  podpise  řád ě a 
podro ě sez á il s pod í ka i poskyt utí dota e, ere a ědo í še h y po i osti sta o e é 

u touto S lou ou, yslo uje s i i s ůj ez ýhrad ý souhlas a za azuje se k jeji h pl ě í. 
 

Mě it e o doplňo at tuto S lou u lze pouze for ou očíslo a ý h píse ý h dodatků, které udou 
s h ále y přísluš ý i orgá y ěsta a podepsá y oprá ě ý i zástup i o ou s lu í h stra . 
 



 

4 

 strana 4/4 

 

Na tuto s lou u se ztahuje po i ost u eřej ě í prostřed i t í  registru s lu  a a ý á úči osti 
d e  u eřej ě í. 
 

S lu í stra y prohlašují, že žád á část s lou y e aplňuje z aky o hod ího taje st í §  
záko a  č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů . 
 

Příje e dota e ere a ědo í i for a i o z eřej ě í s ý h e s lou ě u ede ý h oso í h údajů 
v registru s lu  e s yslu záko a č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h 
s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru s lu  ěste  Ústí ad Orli í, 
Sy hro a , PSČ   Ústí ad Orli í, IČO: .  
 

Smluv í stra y se dohodly, že ěsto Ústí ad Orli í ezodklad ě po uza ře í této s lou y odešle 
s lou u k řád é u u eřej ě í do registru s lu  ede ého Mi isterst e  itra ČR. O u eřej ě í 
s lou y ěsto Ústí ad Orli í ezodklad ě i for uje druhou s lu í stranu, nebyl-li ko takt í údaj 
této s lu í stra y u ede  pří o do registru s lu  jako ko takt pro otifika i o u eřej ě í. 
 

S lu í stra y erou a ědo í, že e ude-li s lou a z eřej ě a a i de adesátý de  od jejího 
uza ře í, je ásledují í  d e  zruše a od počátku s úči ky případ ého ezdů od ého o oha e í. 
 

Tato S lou a je yhoto e a e tře h stej opise h s plat ostí origi álu, z i hž jede  o drží příje e 
dotace a dva poskytovatel dotace. 

 

O ě s lu í stra y prohlašují, že tato S lou a yla sepsá a a základě pra di ý h údajů, podle 
jeji h s o od é a áž é ůle a a důkaz toho připojují s é last oruč í podpisy. 
 

 

V Ústí ad Orli í d e  . . . . . . . .        V Ústí ad Orli í d e  . . . . . . . .      V Ústí ad Orli í d e  . . . . . . . . 
 

 

 

 

 

…………………………………………….                ………………………………………..          ………………………………………… 

                   Petr Hájek                                      XXXXXXXXXXXXX         XXXXXXXXXXXX 

                starosta ěsta        předseda ý oru            pr í ístopředseda ý oru 

          poskytovatel dotace       příje e dota e         příje e dota e 

 




